
 
 
 

li  

 

 Decreto prot. __________ del _________ 
 
 Repertorio n. ________/2025 
 
 
Posizione: Dip. Precisione – Area Didattica  
Titolo VII Classe 1  
Fascicolo: 2025-VII/1.66 
Oggetto: bando di selezione 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 23;  
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 
D.R. n. 803 del giorno 5 agosto 2013;  

 
VISTO  l'Ordinamento Didattico del corso di studio in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico, attivato per l'a.a. 2025/26 presso il Dipartimento di Medicina di 
Precisione; 

 
VISTA  la programmazione didattica del corso di studio in Tecniche di Laboratorio 

Biomedico, per l'a.a. 2025/26, approvata nell'adunanza plenaria del Consiglio 
del Dipartimento di Medicina di Precisione in data 29/04/2025;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 29/04/2025 di cui al punto 
all' OdG, con la quale è stata autorizzata l’emanazione di apposito bando per 
la copertura di un insegnamento, da affidare mediante contratto retribuito di 
diritto privato, per l’a.a. 2025/26;  

 
VISTA  la nota rettorale prot. n. 150470 del giorno 01/08/2025 (posiz. Divisione Risorse 

Finanziarie e Stipendi/Divisione Didattica e Rapporti con Enti Territoriali)) con 
cui si assegna la ripartizione del budget per contratti di insegnamento per 
l’anno accademico 2025/26 ai Dipartimenti dell’Ateneo;  

 
VISTA  la nota prot. 43181/2019, avente per oggetto "Requisiti per la stipula di contratti 

di docenza per il personale esterno al sistema delle docenze universitarie - 
Professioni sanitarie", da cui si evince che la titolarità di insegnamento nella 
disciplina professionalizzante può essere assegnata anche a coloro in 
possesso della laurea di I livello o titolo equipollente nel profilo professionale di 
riferimento;  

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n. 366/2025 

(prot. 182472/2025), con cui viene emanato un bando di selezione per il 



 
 
 

li  

 

conferimento di 2 incarichi di insegnamento da ricoprire mediante contratto di 
diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del corso di studio in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n. 477/2025 

(prot. 208320 del 10/12/2025) con cui vengono approvati gli atti relativi alla 
selezione per il conferimento di 2 incarichi di insegnamento da ricoprire mediante 
contratto di diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del corso di studio in 
Tecniche di Laboratorio Biomedico, emanata con il citato decreto 366/2025; 

 
CONSIDERATO che dal predetto decreto 477/2025 risulta che l’insegnamento di Metodologie 

cellulari e molecolari in Immunoematologia, presente nel C.I. Immunoematologia 
e Medicina Trasfusionale al I semestre del III anno, per 3 CFU equivalenti a 30 ore 
di lezione frontale – SSD MEDS-09/B non risulta assegnato in quanto non è 
pervenuta alcuna istanza; 

 

RAVVISATA, ai sensi dell’art. 6 co. 2 lett. B del Predetto Regolamento Ateneo per la disciplina 
degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del giorno 5 agosto 2013, 
l’urgenza di procedere ad un nuovo bando di selezione, al fine di consentire un 
buon andamento dell’attività didattica; 

 
 

DECRETA 

 
 
Art. 1)  
È emanato il bando di selezione per il conferimento di 1 incarico di insegnamento da ricoprire 
mediante contratto di diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del corso di studio in Tecniche 
di Laboratorio Biomedico, avente sede amministrativa presso il Dipartimento di Medicina di 
Precisione.  
 
 
Art. 2)  
La modalità di selezione dei candidati e il conferimento dell’incarico sono riportati nel bando allegato, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 

 

Il Direttore del Dipartimento  
  Prof. Ferdinando DE VITA 

 

 

 

 

 

 

 

li 


		2025-12-11T08:41:51+0100
	Ferdinando De Vita




